



# BANCO DE ATAS

## **Apontador**

Apontador com depósito para lápis retangular. Lâmina de alta qualidade, maior durabilidade. Depósito translúcido. Impressão da marca no corpo do produto. Medidas aproximadas do apontador: COMPRIMENTO 60 mm, LARGURA 25 mm, ALTURA 15 mm. Composição: resinas termoplásticas e lâmina de aço carbono.  
Certificado pelo INMETRO - Fabricação Nacional.

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$2,90

Quantidade: 1322

total: R\$3.833,80

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Borracha para Lápis

Borracha para lápis na cor branca, macia, capacidade para apagar a escrita sem manchar o papel.  
Pvc free. nº

60. Composição: Borracha natural e estireno butadieno. Certificado pelo INMETRO - segurança do artigo escolar - ABNT/NBR 152336/09. Fabricação Nacional.

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$0,44

Quantidade: 21080

total: R\$9.275,20

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

## Borracha para Lápis Bicolor

Borracha para lápis bicolor, macia, capacidade para apagar a escrita sem manchar o papel. Pvc free. nº 40. Composição: Borracha natural e estireno butadieno. Certificado pelo INMETRO - segurança do artigo escolar - ABNT/NBR 152336/09. Fabricação Nacional.

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$0,76

Quantidade: 21060

total: R\$16.005,60

Borracha para lápis na cor verde

Borracha para lápis na cor verde, macia, capacidade para apagar a escrita sem manchar o papel.  
Pvc free. nº

15. Composição: Borracha natural e estireno butadieno. Certificado pelo INMETRO - segurança do artigo escolar - ABNT/NBR 152336/09. Fabricação Nacional.

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$0,80

Quantidade: 31220

total: R\$24.976,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Caneta para retroprojektor

Caneta para retroprojektor azul ponta de poliester 2.0

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$6,37

Quantidade: 5460

total: R\$34.780,20

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Cola Branca Líquida

Cola Branca - Líquida 1000gr. Cola branca de uso escolar, não tóxica e 100% lavável mesmo depois de seca na roupa. Permite aplicações mais fáceis e precisas. Não tem solventes nem PVC, é multiuso. Cola papel, papelão, fotos e algodão. Com certificação do INMETRO.

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$15,14

Quantidade: 8250

total: R\$124.905,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Cola Bast?o

Cola em Bastão 10 gr. Cola branca de uso escolar secagem rápida, não tóxica a base de água e 100% lavável mesmo depois de seca na roupa. Composição: resina sintética, água, umectante e preservantes. Cola papel, papelão, fotos e algodão. Com certificação do INMETRO.

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$3,78

Quantidade: 9560

total: R\$36.136,80

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

L?pis

Lápis para escrita preto, número 2, formato cilíndrico, produzido com madeira 100% reflorestável. Medida aproximada do lápis: comprimento 175 mm, entre faces 6,9 a 7,2mm, diâmetro do grafite 2,0 mm. Graduação do grafite nº2=B Composição: Material cerâmico, grafite e madeira reflorestada. Embalagem reciclável; Certificado pelo INMETRO. Fabricação Nacional.

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$0,59

Quantidade: 89895

total: R\$53.038,05

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809



Papael A4

Papel A4 reciclado variadas,75 gr g/M<sup>2</sup> pacote 500 folhas ideal para impressora a laser e copiadoras embalagem boop anti-umidade tamanho: 210x297 mm ISO 9001/140001

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$32,47

Quantidade: 3450

total: R\$112.021,50

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Papel Alma?o com Pauta

Papel almaço com pauta

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$0,33

Quantidade: 3540

total: R\$1.168,20

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Papel contact

Papel contact 45X25 metros

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$77,76

Quantidade: 4222

total: R\$328.302,72

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

R?gua

R?gua escolar de pl?stico resistente, transparente, milimetrada com 30 cm de comprimento e 3 mm de espessura. Selo do Inmetro embalada individualmente nome do fabricante gravado no corpo. Fabrica?o nacional.

Marca: Sem Marca

Valor Unit?rio: R\$1,60

Quantidade: 40425

total: R\$64.680,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Folha de EVA

Folha de EVA atalhado 40x48x2mm liso; cores variadas

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$6,10

Quantidade: 16125

total: R\$98.362,50

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Folha de EVA

Folha de EVA;40x60x2mm liso; cores variadas

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$2,00

Quantidade: 16125

total: R\$32.250,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Papel cartolina 150 grs

Papel cartolina 150 grs 50x66 cores variadas

Marca: sem marca

Valor Unitário: R\$0,90

Quantidade: 51000

total: R\$45.900,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Papel Color Set

Papel color set; cor: roxo

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$0,90

Quantidade: 51000

total: R\$45.900,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809



Papel Crepom

Papel crepom; cores variados

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$1,15

Quantidade: 41000

total: R\$47.150,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Papel Fantasia

papel fantasia cores variadas

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$1,15

Quantidade: 41000

total: R\$47.150,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Papel Kraft Pardo

Papel kraft pardo 80 gramas tamanho minimo 66x96

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$0,67

Quantidade: 41000

total: R\$27.470,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Papel Laminado

Papel laminado; cores variadas

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$1,51

Quantidade: 41000

total: R\$61.910,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Papel Lustroso cor alaranjado

papel lustroso cores variados

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$1,51

Quantidade: 41000

total: R\$61.910,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Papel Verg?

Papel Vergê tamanho A4 210x297mm 180 gramas; cores variadas embalagem c/50 folhas

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$16,74

Quantidade: 1400

total: R\$23.436,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Caderno Brochur?o

Caderno brochur?o com pauta - 96 folhas tamanho  
mínimo 200x275mm

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$7,10

Quantidade: 202500

total: R\$1.437.750,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Caderno Espiral - 96 folhas

Caderno espiral - 96 folhas universitário tamanho 200x275mm pautado

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$7,90

Quantidade: 89175

total: R\$704.482,50

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809



## Caneta Hidrogr?fica

Caneta hidrogr?fica - jogo com 12 cores jogo c/ 12 cores (azul, preta, vermelha, verde, amarela, marrom, azul claro, verde claro, cinza, laranja, rosa e violeta), ponta 4mm tipo piloto, tinta ? base de ?gua, n?o recarreg?vel, embalagem pl?stica flex?vel constando selo de seguran?a INMETRO atestando que o produto est? em conformidade com a NM 300/2002, CE-BRI/IQB 2847 e OCP 0006. Produto de fabrica?o nacional.

Marca: Sem Marca

Valor Unit?rio: R\$14,90

Quantidade: 72000

total: R\$1.072.800,00

## Caixa de Giz?o

Caixa de gizão de cera com 12 cores- fórmula resistente a quebra, cores vivas que facilitam o aprendizado, ideal para mãozinhas pequenas. Formato redondo. Medidas aproximadas do giz: comprimento 98 mm, diâmetro 12 mm mínimo 130gr. Composição: Ceras, pigmentos e cargas inertes. Embalagem de papel reciclável com tabela de cores e espaço para identificação do aluno. Produto atóxico com garantia de qualidade. Certificado pelo INMETRO Fabricação Nacional

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$7,37

Quantidade: 870

total: R\$6.411,90

Pincel para Quadro Branco

Pincel para quadro branco - cores variadas ponta redonda de poliéster 6,0 mm largura da escrita 2.3 mm, tinta especial, recarregável com ponta e refil substituíveis, entregues em embalagens contendo 01 unidade, produto já vem com refil.

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$8,82

Quantidade: 24660

total: R\$217.501,20

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Plástico Grosso Sem Furo

Plástico grosso: 0,15mm, sem furo OFICIO

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$0,37

Quantidade: 200

total: R\$74,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Plástico Grosso com 4 furos

Plástico grosso com 4 furos, 0,15mm OFICIO

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$35,70

Quantidade: 1200

total: R\$42.840,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Alfinete Colorido

Alfinete colorido para mapa formato redondo com 50 unidades diametro 8mm

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$2,13

Quantidade: 380

total: R\$809,40

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Almofada para Carimbo

Almofada para carimbo n3 cores variadas tampa plastica

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$6,37

Quantidade: 13200

total: R\$84.084,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Bandeja Dupla

Bandeja dupla em material acrílico articulada

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$59,00

Quantidade: 830

total: R\$48.970,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809



Bandeja Simples

Bandeja simples em material acrilico

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$32,36

Quantidade: 830

total: R\$26.858,80

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Barbante de Algod?o

Barbante de algod?o 100 grs 75 metros

Marca: Sem Marca

Valor Unit?rio: R\$3,98

Quantidade: 3150

total: R\$12.537,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Bobina Calculadora

Bobina calculadora tamanhos variados papel acetinado 55 gramas

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$8,73

Quantidade: 3000

total: R\$26.190,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Bobina Papel Kraft

Bobina Papel Kraft 40 cm 80 gramas

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$57,23

Quantidade: 880

total: R\$50.362,40

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Caixa de Arquivo Papel?o

Caixa de arquivo papelão na cor parda, papelão ofício, medindo: 35x14x25 cm. Com trava dupla interna e espaço para informações estampadas na sua parte externa.

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$1,94

Quantidade: 35400

total: R\$68.676,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

## Caneta Esferográfica

Caneta Esferográfica, na cores variadas, corpo em resina termoplástica, formato do corpo sextavado, modelo simples descartável, corpo translúcido com furo para respiro no centro, ponta em latão, com esfera de tungstênio, espessura de 1,0 mm, média de rendimento mínimo de escrita: 1.700 metros, com tampa protetora na cor da tinta removível e ventilada, tampa do topo fixa

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$0,69

Quantidade: 93920

total: R\$64.804,80

## Clips Galvanizados

clips2/0 galvanizados 500gr  
clips3/0 galvanizados 500gr  
clips6/0 galvanizados 500gr  
clips n 0 galvanizados 500gr  
clips n1 galvanizados 500gr  
clips n4/0 galvanizados 500gr  
clips n 8/0 galvanizados 500gr

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$11,43

Quantidade: 38511

total: R\$440.180,73

Corretivo Líquido

Corretivo líquido 18 ml atóxico a base de água

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$3,65

Quantidade: 3550

total: R\$12.957,50



Corretivo Líquido Tipo Caneta

Corretivo líquido tipo caneta 8 ml atóxico

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$4,39

Quantidade: 590

total: R\$2.590,10

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Estilete Estreito

Estilete estreito corpo plástico 12 mm

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$5,73

Quantidade: 1570

total: R\$8.996,10

Etiqueta Autoadesiva

Etiqueta autoadesiva modelo 6282, Tamanho 33,9x101,6mm c/ 25 folhas

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$14,56

Quantidade: 1300

total: R\$18.928,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Extrator de Grampos

Extrator de grampos

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$1,28

Quantidade: 2000

total: R\$2.560,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Envelope Branco Carta

Envelope branco carta formato:114mmx162mm 90 grs c/1000 uni

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$76,97

Quantidade: 200

total: R\$15.394,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Envelope Saco Kraft

Envelope saco kraft natural formato: 370mmx450mm - 80 g c/250 uni

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$79,54

Quantidade: 500

total: R\$39.770,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Fita Adesiva

Fita adesiva 45x50 transparente

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$4,15

Quantidade: 8800

total: R\$36.520,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Fita Crepe

Fita crepe 48mx50m

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$11,72

Quantidade: 7200

total: R\$84.384,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809



Goma El?stica

Goma el?stica 100 grs n? 18 produzido com borracha natural

Marca: Sem Marca

Valor Unit?rio: R\$3,11

Quantidade: 3980

total: R\$12.377,80

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Grafite

Grafite 0,7 mm c/12 unidades

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$1,35

Quantidade: 480

total: R\$648,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

## Grampeador de Mesa

Grampeador de mesa em metal para grampear até 30 folhas, capacidade de 105 grampos. Grampo utilizado 26/6, tamanho da base 18cm, cor preto, base emborrachada, estrutura em metal.

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$55,56

Quantidade: 1940

total: R\$107.786,40

## Grampeador Profissional

Grampeador profissional metálico de alta resistência, com base emborrachada e com sistema simples de recarga; medindo aproximadamente 28cm; capacidade para grampear 240 folhas de 75grs., em uma única vez

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$92,00

Quantidade: 900

total: R\$82.800,00

Grampeador Tipo Alicata 25 folhas

Grampeador tipo alicata 25 folhas

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$28,04

Quantidade: 5835

total: R\$163.613,40

Grampo para Grampeador

Grampo para grampeador variados caixa com 5,000

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$19,02

Quantidade: 1180

total: R\$22.443,60

Grampo Trilho

Grampo trilho 80 mm plástico estendido 200 fls.

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$26,67

Quantidade: 15780

total: R\$420.852,60

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Lápis Técnico 2B

Lápis técnico 2b desenho, técnica sekural hexagonal 100% reflorestado ponta maxi resistente

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$3,63

Quantidade: 480

total: R\$1.742,40

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809



Livro de Ata

Livro de ata 100 fls. Capa/contra capa papelão 697g/m<sup>2</sup> revestido em off-set 120 g/m<sup>2</sup> folhas internas: papel off- set 56g/m<sup>2</sup>

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$14,40

Quantidade: 1420

total: R\$20.448,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Livro de Protocolo

Livro de protocolo 100 folhas Capa/contra capa papelão 697g/m<sup>2</sup> revestido em off-set 120 g/m<sup>2</sup>  
folhas internas: papel off-set 56g/m<sup>2</sup>

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$23,38

Quantidade: 2520

total: R\$58.917,60

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Molhador de Dedo

Molhador de dedo 12 gramas

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$3,43

Quantidade: 2150

total: R\$7.374,50

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Papel Alcalino Branco

Papel alcalino branco ,75 gr g/M<sup>2</sup> pacote 500 folhas ideal para impressora a laser e copiadoras embalagem boop anti-umidade A-3 tamanho: 297x420mm ISO 9001/14001

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$61,36

Quantidade: 250

total: R\$15.340,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Papel Carbono Dupla Face

Papel carbono dupla face

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$63,59

Quantidade: 40

total: R\$2.543,60

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Papel Carbono Preto

Papel carbono preto

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$44,62

Quantidade: 990

total: R\$44.173,80

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Pasta Aba

Pasta aba elastico em polipropileno transparente possui abas para fixar os documentos.peso0.107kg dimensoes:335x240mm espessura0,6

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$14,46

Quantidade: 2900

total: R\$41.934,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

## Pasta Registradora AZ

Pasta registradora AZ, lombo estreito, tamanho ofício na espessura de 1.7mm a 2.0mm; ilhós de alta pressão, com visor e olhal. Formato: 350mm x 280mm x 40mm, forração em papel monolúcido, com ferragem niquelada de alto brilho e anti ferrugem e presilha em plástico.

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$15,52

Quantidade: 1740

total: R\$27.004,80



Pasta Cat?logo

Pasta catálogo com 100envelopes plásticos na cor preta, com envelopes de espessura 0,06

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$21,93

Quantidade: 3750

total: R\$82.237,50

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Pasta Dobrada

Pasta dobrada em cartão tríplex (275g/m<sup>2</sup>) pintada na cor preta tamanho ofício grampo trilho plástico.

Dimensões 343x236mm peso.0.057kg espessura 0,37

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$4,08

Quantidade: 3520

total: R\$14.361,60

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

## Pasta Suspensa

Pasta suspensa em cartão marmorizado (420g/m<sup>2</sup>) acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Dimensões 361x240mm peso 0.116kg espessura 0,35

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$5,03

Quantidade: 16275

total: R\$81.863,25

## Pasta Suspensa

Pasta suspensa em cartão marmorizado (420g/m<sup>2</sup>) acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Dimensões 361x240mm peso 0.116kg espessura 0,35

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$5,03

Quantidade: 16275

total: R\$81.863,25

Percevejo Latonado

Percevejo latonado 100 uni

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$4,47

Quantidade: 650

total: R\$2.905,50

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Perfurador

Perfurador capacidade de 60 folhas 2 furos material: metal acompanha margeador plástico ajustável

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$106,70

Quantidade: 930

total: R\$99.231,00

Pincel Atômico

Pincel atômico, Ponta de feltro. cores variadas Tinta à base de álcool. Espessura de escrita: 2.0 mm. Recarregável com tinta TR, Ponta de feltro. Tinta à base de álcool. Espessura de escrita: 2.0 mm, 4.5 mm 8.0 mm. Recarregável com tinta TR. Produto de indústria brasileira.

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$5,81

Quantidade: 11060

total: R\$64.258,60

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Plástico p/ Pasta

Plástico p/ pasta catálogo espessura 06

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$0,17

Quantidade: 9400

total: R\$1.598,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809



Porta Carimbo

Porta carimbo c/ 12 unidades

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$44,40

Quantidade: 210

total: R\$9.324,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

## Porta Canetas

Porta canetas injetado em poliestireno 7 divisões como opções de uso com design inovador  
medidas 135x120x90mm cor cristal

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$84,10

Quantidade: 310

total: R\$26.071,00

Prancheta

Prancheta de poliestireno tamanho

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$14,46

Quantidade: 4010

total: R\$57.984,60

Recado Autoadesivo

Recado autoadesivo 76 x 102 bloco de 100 unidades

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$5,36

Quantidade: 3400

total: R\$18.224,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Tesoura Grande

Tesoura grande 21 cm medindo 20,9 cm, lâminas em aço inoxidável, cabo em polipropileno.  
Produto de fabricação nacional.

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$14,89

Quantidade: 3300

total: R\$49.137,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Tinta para Almofada de Carimbo

Tinta para almofada de carimbo - cores variadasl 40 ml

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$3,57

Quantidade: 3940

total: R\$14.065,80

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Apagador para Quadro Branco

Apagador para quadro branco Base de plástico azul. Medida 15,0 X 6,0 cm. Com sistema Flip Top para guardar os marcadores

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$10,61

Quantidade: 1150

total: R\$12.201,50

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Calculadora

Calculadora pequena tipo flip top

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$4,76

Quantidade: 600

total: R\$2.856,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809



Caneta Marca Texto

Caneta marca texto - cores variadas resina termoplásticas, tinta á base de agua, corante, aditivos e ponta de poliéster

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$2,08

Quantidade: 5330

total: R\$11.086,40

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Caneta Marca CD/DVD

Caneta marca CD/DVD - azul ponta de 2.0 resina termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes aditivos e ponta de poliéster

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$6,15

Quantidade: 800

total: R\$4.920,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Papel Alcalino

Papel alcalino cores variadas ,75 gr g/M<sup>2</sup> pacote 500 folhas ideal para impressora a laser e copiadoras embalagem boop anti-umidade A-4 tamanho: ISO 9001/14001

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$47,86

Quantidade: 240

total: R\$11.486,40

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Pasta "L"

Pasta "L" transparente tamanho A4

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$1,01

Quantidade: 1180

total: R\$1.191,80

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Pincel Marca Texto

Pincel marca texto - laranja resina termoplásticas, tinta á base de agua, corante, aditivos e ponta de poliéster

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$2,08

Quantidade: 500

total: R\$1.040,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809

Visor para Pasta

Visor para pasta suspensa

Marca: Sem Marca

Valor Unitário: R\$24,90

Quantidade: 300

total: R\$7.470,00

[www.bancodeatas.com.br](http://www.bancodeatas.com.br)

69 3521 2496 / 69 9 9260 0809